

Utbildningsförvaltningen  
**Tjänsteskrivelse till Utbildningsnämnden**

Datum:  
2024-09-02

Diarienummer:  
UBN-2024-04008

Handläggare:  
Ida Väisänen

## Utbetalning av extra medel till skolväsendet 2024

### Förslag till beslut

Utbildningsnämnden beslutar

- att** fördela och utbetala ersättningen utifrån antalet inskrivna barn och elever folkbokförda i Uppsala kommun per den 15 maj 2024 till förskolor, förskoleklasser, grundskolor, anpassade grundskolor, gymnasieskolor och anpassade gymnasieskolor belägna i Uppsala kommun, samt
- att** fördelningen till de kommunala verksamheterna utbetalas till respektive skolformsledning.

### Ärendet

Regeringen har beslutat att Skolverket ska betala ut 500 miljoner kronor till landets kommuner. Syftet är att bidra till goda förutsättningar för att upprätthålla kvaliteten i undervisningen och minska risken att inflationen på ett negativt sätt påverkar förutsättningarna för barn och elever att få den utbildning och det stöd de har rätt till. Bidraget betalas ut till alla kommuner för att stödja olika insatser i både kommunala och fristående skolor. Uppsala kommun har beviljats 11 039 009 kr i bidrag. Beloppet ska fördelas till kommunala och fristående verksamheter belägna i Uppsala kommun utifrån antalet inskrivna barn och elever per den 15 maj 2024.

### Beredning

Ärendet har beretts i utbildningsförvaltningen och stämts av med arbetsmarknadsförvaltningen.

Förslaget har inga konsekvenser sett ur jämställdhets- eller näringslivsperspektivet.

### *Konsekvenser ut ett barnperspektiv*

De ytterligare bidrar till goda förutsättningar för att upprätthålla kvaliteten i undervisningen och minska risken att inflationen på ett negativt sätt påverkar förutsättningarna för barn och elever att få den utbildning och det stöd de har rätt till

### **Föredragning**

Regeringen har beslutat att Skolverket ska betala ut 500 miljoner kronor till landets kommuner. Syftet är att bidra till goda förutsättningar för att upprätthålla kvaliteten i undervisningen och minska risken att inflationen på ett negativt sätt påverkar förutsättningarna för barn och elever att få den utbildning och det stöd de har rätt till. Bidraget betalas ut till alla kommuner för att stödja olika insatser i både kommunala och fristående skolor.

Uppsala kommun har beviljats 11 039 009 kr i bidrag. Beräkningen grundar sig på statistik över antalet barn och unga i åldern 6 -19 år i varje kommun och är hämtad från Statistiska centralbyrån och utgör den senast tillgängliga statistiken. Pengarna är avsedda för användning både i kommunala och fristående verksamheter från förskola till komvux.

För att kunna utbetala medlen så snart som möjligt och då fördelningen av bidraget till kommunerna gjorts utifrån antalet barn och elever i kommunen föreslås att ersättningen betalas ut med ett fast belopp per inskrivet barn och elev folkbokfört i Uppsala kommun per den 15 maj 2024. Beloppet föreslås fördelas till kommunala och fristående verksamheter belägna i Uppsala kommun i skolformerna förskola, förskoleklass, grundskola anpassad grundskola, gymnasieskola och anpassad gymnasieskola. Beloppet som utbetalas är 232 kr per barn/elev.

För de kommunala verksamheterna föreslås att medlen fördelas till respektive skolformsledning. Ersättning till de fristående verksamheterna utbetalas till respektive enhet i samband med resursfördelningen i oktober.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen.

### **Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelse daterad den 2 september 2024

Utbildningsförvaltningen

Susana Olsson Casas  
Utbildningsdirektör